1

2

[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2013      №1317
г. Валдай

О внесении изменений в По-
ложение о порядке и условии-
ях оплаты труда руководите-
лей  муниципальных унитар-
ных предприятий  Валдайско-
го муниципального района

	В соответствии с Уставом Валдайского муниципального района Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей  муниципальных унитарных предприятий  Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 09.07.2013 № 935:
	1.1.  Изложить в разделе 4 пункт 6 в следующей редакции:
 	«6) руководителю муниципального предприятия может оказываться материальная помощь за счет расходов на оплату труда муниципального предприятия в размере должностного оклада. Материальная помощь может быть выплачена в связи с рождением ребенка, смертью близких родственников (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновленные) и к ежегодному основному оплачиваемому отпуску.
	Материальная помощь в связи с рождением ребенка может быть выплачена по заявлению с предоставлением свидетельства на рождение ребенка.
	Материальная помощь в связи со смертью близких родственников (супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновленные) может быть выплачена по заявлению с предоставлением копии Свидетельства о смерти.
	Материальная помощь в связи с предоставлением ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется  по заявлению руководителя.»;
	1.2. Дополнить раздел 4 пунктом 7 следующего содержания:
 	«7. Иные выплаты материального поощрения, кроме вышеуказанных, в отношении руководителя не допускаются.».
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации муниципального района.

Глава муниципального района 		А.А. Тарасов